



REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE ARAUCA
MUNICIPIO DE SARAVENA
NIT: 800102799-6



200

TRD 102.12.05

ACTA DE RECIBO FINAL DE ACTIVIDADES



Calle 25 N° 15-40 Barrio Centro - Código Postal: 815010
f @ alcaldíadesaravena - Teléfono: (+57) 8892055 - www.saravena-arauca.gov.co
programassociales@saravena-arauca.gov.co - alcaldia@saravena-arauca.gov.co



TRD 102.12.05

**ACTA DE RECIBO FINAL DE ACTIVIDADES
CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS
No. 128 DEL 05 DE MARZO DE 2026**

CONTRATISTA	ABC SERVICIOS Y SUMINISTROS S.A.S.
NIT	900958828-8
REPRESENTANTE LEGAL	BELCY PARRA JIMÉNEZ
CC	60.257.520 DE PAMPLONA, NORTE DE SANTANDER
DIRECCIÓN	CALLE 17ª N° 22 – 44 BARRIO COVIPRADITO – SARAVERENA
OBJETO	"APOYO LOGÍSTICO PARA EL PRIMER ENCUENTRO DE LA CULTURA LLANERA Y MUESTRA EQUINA DEL MUNICIPIO DE SARAVERENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA"
VALOR TOTAL	CUARENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS MCTE (\$49.000.000,00)
PLAZO PACTADO	OCHO (8) DÍAS CALENDARIOS
FECHA LEGALIZACIÓN	MARZO 09 DE 2026
FECHA DE INICIO	MARZO 09 DE 2026
FECHA TERMINACIÓN	MARZO 16 DE 2026
FECHA RECIBO FINAL	MARZO 16 DE 2026

En Saravena, a los dieciseis (16) días del mes de Marzo de 2026, se reunieron las siguientes personas, la **Sra. BELCY PARRA JIMÉNEZ**, identificada con cédula de ciudadanía número **60.257.520** expedida en Pamplona, Norte de Santander; Representante Legal de **ABC SERVICIOS Y SUMINISTROS S.A.S., NIT. 900958828-8**; en calidad de Contratista y el **Dr. MARVINN SARELLY PINILLA SARMIENTO**, Secretario de Desarrollo Social Municipal, Supervisor del contrato, designado mediante **Resolución N° 475 del 09 de Marzo de 2026**, con el fin de realizar la entrega y recibo final de las actividades ejecutadas mediante Contrato de Prestación de Servicios No. 128 de 2026.

Que, la **Sra. BELCY PARRA JIMÉNEZ**, identificada con cédula de ciudadanía número **60.257.520** expedida en Pamplona, Norte de Santander; Representante Legal de **ABC SERVICIOS & SUMINISTROS S.A.S., NIT. 900958828-8**; en calidad de Contratista, desarrolló las actividades durante el plazo estipulado en el Contrato de Prestación de Servicios N° 128 de 2026 y el cuál cumplió a satisfacción con las actividades y obligaciones estipuladas al igual que el tiempo y valor. Para lo cual, la contratista describirá el desarrollo de las actividades ejecutadas.

El **Dr. MARVINN SARELLY PINILLA SARMIENTO**, Secretario de Desarrollo Social Municipal, Supervisor del contrato, designado mediante **Resolución N° 475 del 09 de Marzo de 2026**; ejerció la coordinación eficiente y eficaz del proceso en mención.

El Supervisor del contrato, garantizó el cumplimiento de la entrega de los bienes y la prestación del servicio, que hacen parte del objeto del contrato, el cual se sujetó al sistema de precios unitarios y a costos fijos sin ajustes, de acuerdo a la propuesta adjunta y aceptada por el Municipio de Saravena,





REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE ARAUCA
MUNICIPIO DE SARAVENA
NIT: 800102799-6



202

TRD 102.12.05

según se detalla a continuación y descrita en la **CLÁUSULA SEGUNDA “RELACIÓN DE CANTIDADES Y VALORES UNITARIOS”**, y se evidencia la entrega de los bienes tangibles al Almacenista Municipal, el **Sr. Pablo Hernán Álvarez**, mediante **Entrada de Almacén N° 9 (12/03/2026)** y **Salida de Almacén N° 32 (12/03/2026)**, de los ítems 1.4. “Agua en Bolsa y ítem 1.7. Reconocimiento en Acrílico; y los demás ítem 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.8 y 2.1; el contratista cumplió con la entrega, del 14 al 15 de marzo de 2026, tal como está plasmado en el cronograma y en la certificación expedida por la supervisión técnica.

ÍTEM	CÓDIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO Y/O SERVICIO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL
1	APOYO LOGÍSTICO					
1.1	93131608	Refrigerio compuesto por: jugo natural en agua y sándwich de pollo con jamón queso y vegetales o arepas rellenas de carne y/o pollo o arepa de huevo para participantes del evento.	UNIDAD	600	\$ 14.800,00	\$ 8.880.000,00
1.2	93131608	Almuerzo: tipo especial llanero: sancocho de res con hueso carnudo, un plato de corte de res a la llanera (mamona) 400 gr, yuca, porción de papa 100 gr y guacamole servidos en la mesa, bebida fría, vaso 12 oz. Para 150 participantes por cada jornada. Dos (02) jornadas.	UNIDAD	300	\$ 42.000,00	\$ 12.600.000,00
1.3	80131502	Alquiler de lugar para Evento, capacidad para trescientas personas, espacio amplio y confortable y donde se puedan exponer los equinos, debe contar con silletería y mesas.	DÍA	2	\$ 3.500.000,00	\$ 7.000.000,00
1.4	50202301	Agua Potable en Bolsa, incolora, insípida, sin turbiedad, ni sedimentos. Presentación: Bolsa plástica flexible sellada, con contenido de agua purificada lista para consumo humano. Volumen común: 350 ml. Agua tratada y envasada en condiciones higiénicas, libre de contaminantes microbiológicos y químicos, en paquete por 20 unidades	PAQUETE	100	\$ 8.000,00	\$ 800.000,00
1.5	80141607	Alquiler de sonido conformado por 4 cabinas doble, 4 bajos cabaret, 2 micrófonos de piso para tarima, 1 consola de 24 canales, 5 micrófonos y pedestales con sus respectivos cables conductores de corriente, los estabilizadores pertinentes, 1 unidad de mezclar.	DÍA	2	\$ 4.000.000,00	\$ 8.000.000,00
1.6	82151704	Artista de música tradicional llanera de talla local o departamental: durante la realización del evento cultural se realizará la presentación de un (01) artistas de música tradicional llanera, con trayectoria (más de 3 años), de origen local o departamental. El cumplimiento de este perfil debe ser avalado por la supervisión del contrato. El objetivo es brindar un evento de altura y calidad. El artista debe presentarse a la hora y en el lugar establecido, dando estricto	DÍA	1	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00





REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE ARAUCA
MUNICIPIO DE SARAVENA
NIT: 800102799-6



203

TRD 102.12.05

ÍTEM	CÓDIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO Y/O SERVICIO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL
		cumplimiento al cronograma que determinen las directivas del evento. La presentación deberá tener una duración mínima de 1 hora.				
1.7	49101704	Reconocimiento en Acrílico transparente o de color (según diseño aprobado por el supervisor). 3 mm espesor Base Acrílico negro, 3mm. Corte láser de alta precisión. Dimensiones Altura: 25 cm Ancho: proporcional al diseño. Formas variadas: estrella, llama, hexágono, placa, etc. Grabado / Impresión vinilo. Logo institucional Nombre del evento, Fecha del evento. Grabado personalizado con el nombre. Estos reconocimientos serán entregados de manera simbólica a los Araucanos que participan en el evento y llevan un legado en la cultura y tradiciones llaneras.	UNIDAD	26	\$ 115.000,00	\$ 2.990.000,00
1.8	90101602	Servicio de alquiler, instalación y desmontaje de carpas para la realización de eventos. Material de la Estructura: Acero galvanizado o aluminio reforzado, resistente a la corrosión y de alta resistencia. Cubierta: Lona de PVC impermeable, ignífuga (resistente al fuego, certificación mínima M2), opaca o translúcida según requerimiento. Dimensiones: 6m x 6m . Altura Mínimo: 3 m de altura lateral, con opción de mayor altura en el centro. Resistencia al Viento. Estructura capaz de resistir ráfagas de viento de al menos 60-80 km/h. Sistema de Anclaje: Anclajes al suelo mediante estacas, contrapesos o anclajes Químicos si es sobre cemento.	UNIDAD	14	\$ 175.000,00	\$ 2.450.000,00
SUBTOTAL						\$ 47.720.000,00
2.	PERSONAL					
2.1	80111620	Coordinador: Responsable de que se logren los objetivos del evento cultural a realizarse en el municipio en coordinación con el supervisor del proceso por parte de la administración municipal, dirigiendo la planificación, coordinación del lugar para el evento, articulación con el artista para la presentación; en la entrega y ejecución de cada uno de los ítems del contrato, toma de evidencia fotográfica y lo pertinente a actas y formatos para la respectiva liquidación de este.	DÍA	8	\$ 160.000,00	\$ 1.280.000,00
SUBTOTAL						\$ 1.280.000,00
TOTAL						\$ 49.000.000,00

En cumplimiento a la **CLÁUSULA CUARTA: VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO** del presente Contrato de Prestación de Servicios, se evidencia el siguiente balance financiero:





REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE ARAUCA
MUNICIPIO DE SARAVENA
NIT: 800102799-6



204

TRD 102.12.05

BALANCE FINANCIERO

VALOR CONTRATO	\$ 49.000.000,00		
VALOR EJECUTADO		\$ 49.000.000,00	
VALOR PENDIENTE POR CANCELAR			\$ 49.000.000,00
TOTAL	\$ 49.000.000,00	\$ 49.000.000,00	\$ 49.000.000,00

Según el Balance Económico el **MUNICIPIO DE SARAVENA** adeuda a la Sra. **BELCY PARRA JIMÉNEZ**, identificada con cédula de ciudadanía número **60.257.520** expedida en Pamplona, Norte de Santander; Representante Legal de **ABC SERVICIOS Y SUMINISTROS S.A.S.**, NIT. **900958828-8**; en calidad de Contratista del **CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS N° 128 DE MARZO 05 DE 2026**, la suma de **CUARENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS MCTE (\$49.000.000,00)**, por concepto de Pago Final del Contrato en mención.

Para constancia se firma la presente acta por los que en ella Intervinieron.


DR. MARVINN SARELLY PINILLA SARMIENTO
Secretario de Desarrollo Social Mpal
Supervisión Técnica
Resolución N° 475 (09-03-2026)


BELCY PARRA JIMÉNEZ
R/L ABC SERVICIOS Y SUMINISTROS S.A.S.
Contratista

